6. Luego si el que fuese insti tuydo heredero, no vuiere de restituir mas de las nueve partes, entonces por el Senado consulto Trebeliano, se restituya la he-

dem retentio, permissa est; 4. Post quod Senatus consultum ipse heres onera hereditaria substinebat: ille autem qui ex fideicommissore cipiebat partem hereditatis: legatarij partiarj loco erat, id est eius legatarij, cui pars bonorum legabatur, quas pater legati, partitio vocabatur, quia cum heretate legata rius partiebatur hereditatem. Vnde quia solebant stipulationes inter heredem, & partiarium legatarium interponi, eadem interponeruntur inter eum, qui ex fideicommissio recipit hereditatem, & heredem: id est, vel lucrum, & damnum hereditatis scriptus heres rogatus sit restituere, tunc ex T. Trebeliano Senatus consulto restituebatur hereditas, & intrunque actiones hereditariae pro parte rata dabantur in heredem quidem iure cuiuslibet in eum vero, qui recipie-

bat hereditatem ex Senatus-  
consulto Trebelliano tanquam  
in heredem. At si plus, quam  
dodrunt em, vel etiam totam  
hereditatem restituere roga-  
tus esset: locutus erat Peg. si a  
no Senatus consulto. Et ha-  
res qui semel adierat heredi-  
tatem, si modo sua volunta-  
te adierat) sine resuuerat  
quarum partem sine reti-  
nere non uerat: ipse riuersa  
onera hereditaria sustine-  
bat. Sed quarta quidem re-  
tentia, quasi partis & pro  
parte stipulationes interpo-  
nebantur, tanquam inter par-  
tiarium legatarium & her-  
editatem: si vero totam heredita-  
tem restitueret, empta & ve-  
te, es dezir, de parte, y por parte,  
dita hereditatis stipulatio-  
ne: interponebantur.

7 Sed si recusabat scrip-  
tus heres adire hereditatem,  
ob id quod diceret eam sibi  
suspectam esse, quasi damno  
fam, cauebatur Pegasi-  
ano

Senatus consulto, ut deside-  
rante eo, cui restituere roga-  
tus esset, iussu Praetoris adi-  
ret, & restitueret heredita-  
tem: perindeq; ei & in eum,

rencia, y las acciones heredita-  
rias se davan à entrambos con-  
forme à la parte que les cabia (es  
á saber) al heredero, por d. recho  
civil, y al que recibia la he-  
rencia, por el Senado consulto Trebelia-  
no, casi como á heredero. Pero  
si le rogasien q restituyese mas  
de las nueve partes, ó toda la he-  
rencia, auia lugar el S. nado con-  
sulto Pegasiano: y el heredero q  
auia aceptado la herencia (como  
la vuielle aceptado de su volun-  
tad) agora vuiesse retener la  
quarta, agora la quisiese retener  
el sostenia todos los cargos de la  
herencia. Mas siendo retenida la  
quarta, interuenian las estipula-  
ciones llamadas partis, & pro par-  
te de la manera que se hazian entre  
el parciario, y el heredero. Y si re-  
stituian toda la herencia hazian  
se entre ellos las estipulaciones  
llamadas empta & vendita heredi-  
tatis (es á dezir) de herencia com-  
prada, y vendida.